- 1 -

大宁县人力资源和社会保障局

关于公开遴选2023年度职业技能培训机构的

公 告

为进一步推进我县职业技能培训工作，根据《山西省

2023 年职业技能培训工作方案》（晋技能办发〔2023〕1 号）、

《临汾市 2023 年职业技能培训“技能提升质量年”行动工

作方案》精神（临技能办发〔2023〕1 号），经研究，决定

通过公开遴选的方式面向全省选择办学条件好、社会信誉度

高、培训质量好、就业率高的培训机构承接我县 2023 年度

职业技能培训工作，现将有关事项公告如下。

一、遴选原则

以提升劳动力技能，促进就业为目标，按照“条件公开、

自愿申请、平等竞争、社会公示”的原则，择优认定培训机

构，采取查阅资料与实地考察评估相结合的方式进行遴选。

二、遴选计划

根据我县职业技能培训规模及就业创业市场需求具体

实际，通过公开遴选方式，原则上确定 6 家职业技能培训机

构。

三、培训类别

职业技能培训。

四、遴选条件

- 2 -

参加遴选的培训机构应满足以下条件:

（一）熟悉掌握省、市、县 2023 年职业技能培训相关

政策文件精神。

（二）具有职业技能培训教学许可证或上级主管部门批

复的职业技能培训学校(含技工学校)、民办职业培训学校等

各类公办或民办机构且当年度年审合格，提供的资质证明材

料符合我县职业技能培训及就业创业实际需求。

（三）县内外各类培训机构在我县具有固定的教学点、

专职管理人员、专兼职教师、固定教学场所、实训实操设备，

培训机构管理规范、各项制度健全、社会信誉度高、教学质

量好、师资力量雄厚。

（四）培训质量过硬，参加培训的 80%以上的学员要取

得各类证书（含培训合格证书）；有稳定的就业渠道和较强

的引导劳动力就业的职业推荐能力；订单式、项目制培训，

培训合格后的学员就业率要不低于 80%。

（五）自觉接受上级业务主管部门及社会的监督和管理，

遵守省、市、县有关文件要求及职业技能培训的相关规定，

有计划有组织实施培训。

（六）有下列情形之一的，取消其遴选资格:

1、未完成上一年度政府补贴性培训任务的、各级各部

门审计、检查过程中发现存在重大问题的，不得承担政府补

贴性培训任务。

- 3 -

2、培训机构法人代表或授权委托代理人不能按时参加

遴选的;

3、遴选资料未按照遴选要求提供的;

4、参加遴选的培训机构不遵纪守法的;

5、近两年培训中存在弄虚作假骗取套取国家政府性培

训补贴资金现象或其他违纪、违法行为的。

五、遴选程序

本次遴选工作由大宁县人力资源和社会保障局发布公

告，面向社会公开遴选。

（一）报名

1.报名方式:现场登记报名。

2.报名时间:2023 年 5 月 18 日至 2023 年 5 月 22 日，逾

期不再受理。

3.报名地点:大宁县人力资源和社会保障局(培训股)。

4.联系人:聂宏琳，联系电话:15135352987

5.报名需现场提供完善装订的申报资料(资质证明、证

件需提供原件和复印件):

(1)《大宁县 2023 年公开遴选培训机构遴选申请表》(附

件 1)及人社部门认定的定点培训机构文件;

(2)遴选机构基本情况:办学规模、学校特色、师资力量、

主要强项或培训工种、管理过程简介及表彰等(加盖单位公

- 4 -

章);

(3)遴选机构资质证明材料:如办学许可证(副本)、培训

工种批复文件、法人证书或法人身份证明、工商营业执照、

民办非企业单位登记证书、税务登记证等原件及复印件;

(4)法人代表身份证原件及复印件，非法人代表本人参

加报名的，需提供经法人代表本人签名并加盖学校公章的授

权委托书及法人身份证复印件、委托人身份证原件及复印

件;

(5)教学场地租用合同或产权使用证，聘用专任教师的

资质证明;

(6)培训工种及招生和培训计划(附工种相应师资复印

件，按照理论教师和实操老师配比，每个工种需配置老师;

(7)学校的相关规章制度建设、往年开展培训的情况及

部分培训现场照片;

(8)提供培训与就业挂钩机制的工作方案。

(9)属民办职业培训学校的，应提供原办学地人力资源

和社会保障行政部门出具办学情况证明或相关资质证明材

料。

(10)提供培训师资花名册(含兼职和专职)和体现培训

业绩的印证资料图片。

以上相关资质证明材料请携带原件备核查、复印件(复

印件需要加盖参选单位公章)，编辑封面、目录、页码等规

- 5 -

范装订。

（二）资格初审

报名结束后，对参选培训机构相关资质证明材料进行审

核，提出初审意见或建议。

（三）实地评估

大宁县人力资源和社会保障局组成评审组进行实地评

估(附件 2)，评估时间另行通知。对申报材料与实地情况不

符的参选单位取消进入下一环节资格。由评审组对申报材料

与实地情况一致的培训机构进行现场评估。

评审组根据现场评估评审、查阅资料，按照统筹兼顾、

合理布局、优化资源的原则，对培训机构进行实地评估，提

出拟入选定点培训机构名单。

（四）名单公示

根据评估组提出的名单，经县人力资源和社会保障局党

组会议研究同意后在大宁县人民政府网上公示 5 个工作日，

接受社会监督。

（五）签订协议

公示无异议后，根据公开遴选结果及公示情况，入围的

培训机构与大宁县人力资源和社会保障局签订委托培训协

议。

六、注意事项

报名参加遴选的培训机构准备好相关材料，参选机构法

- 6 -

定代表人或授权委托人按时参加实地评估。

本公告未尽事宜，按照有关法律法规及上级主管部门政

策规定执行。

联 系 人: 聂宏琳 联系电话:15135352987

监督电话: 0357—7722797

附件 1：大宁县2023年公开遴选职业技能培训机构申请表

附件 2：大宁县 2023 年公开遴选职业技能培训机构实地

评估表